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Republika Kosova-Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government
Ministria e Administrimit té Pushtetit Lokal
Ministarstoo Administracije Lokalne Samouprave
Ministry of Local Government Administration

Pér: Agim Bahtiri, Kryetar i Komunés sé& Mitrovicés sé Jugut
Jeton Ujkani, Kryesues i Kuvendit t&¢ Komunés s¢ Mitrovicés sé Jugut
Ce: Njésisé pér Administrimin e Dokumenteve né MAPL
Njésisé pér administrimin e Dokumenteve né Komuné 3
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Pérmes: f‘k_ Ivan Todosijevi¢, Ministér i Administrimit té Pushteti
Rozafa Ukimeraj, Sekretare e Pérgjithshme, MAPL

Nga: Xhevat Tafa, U.d. 1 Udh&heqésit t&¢ Departamentit Da’f/e 'MW 2018
Ligjor dhe Monitorim t& Komunave, MAPL (Z‘ “19( Nr 020-1028
Lénda: Konfirmim i ligishmérisé sé aktit t¢ Komunés sé Mltfovflces sé Jugut

Lloji i aktit: | Vendim i Kuvendit t&¢ Komunés [ /
= v

I nderuar Kryetar,

I nderuar Kryesues,

Né pajtim me Rregulloren e Qeverisé sé Republikés sé¢ Kosovés (QRK) Nr.01/2016 pér
Shqyrtimin Administrativ t&é Akteve t¢ Komunave, e né bazé t&€ kompetencave ligjore t&
ministrisé t& pércaktuara me ligjet bazike dhe Rregulloren e Qeverisé Nr.02/2011 pér
Fushat dhe Pérgjegjésité Administrative té Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive,
Departamenti Ligjor dhe Monitorim té Komunave i Ministrisé sé Administrimit té
Pushtetit Lokal ka pranuar pér shqyrtim t&é detyrueshém té ligjshmérisé ashtu sig
parashihet me nenin 81 té Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqgeverisje Lokale aktin komunal né
vijim:

Vendimi Nr.02-060/01-0066119/18-6 dt.30.08.2018, pér ndryshim t& pjesérishém té
vendimit té kuvendit t& komunés Nr. 02/06-78330/6 dt. 27.10.2016.
I parashtruar pér shqyrtim né MAPL mé daté: 04.09.2018

Ministria e Administrimit t& Pushtetit Lokal, pas shqyrtimit t&é pérmbajtjes sé& aktit té
komunés si mé sipér, vleréson se akti i komunés né aspektin procedural éshté né pajtim
me dispozitat e legjislacionit né fuqi dhe si i tillé mund té prodhojé efekte juridike.

Ministria e Administrimit té Pushtetit Lokal mbetet né dispozicion t&¢ komunés pér
cfarédo sqarimi t& métejmé né lidhje me kété vlerésim.
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Ministria e Administrimit t¢ Pushtetit Lokal
Ministarstvo Administracije Lokalne Samouprave
Ministry of Local Government Administration

Lo Agim Bahtiri, gradonatelnik Opstine Juzna Mitrovica
Jeton Ujkani, predsedavajuci Skupstine opStine Juzna
Mitrovica

Kopija: Jedinica za administraciju dokumentavije u MALS-u

Jedinica za administraciju dokumentacije u opstini
Odeljenja za pravna pitanja i monitorisanj@—qp?s'{tigm

Preko: 2-( | Ivan Todosijevi¢, ministar MALS-a, 2 /7. /2 :
Rozafa Ukimeraj, generalna sekretarka MALS- A -
Od: Xhevat Tafa , v.d. rukovodilac Odeljenja za z 15911\?(?’ Datym:
pitanja i monitorisanje opstina, MALS {U i % 10.09.2018.
Predmet: Potvrda zakonitosti akta op$tine Juzna Mitrovica 020-1028
Vrsta akta: Odluka Skupstine opstine JuZzna Mitrovica

UvaZeni gradonaclenice,
UvaZzeni predsedavajuci,

U saglasnosti sa uredbom Vlade Republike Kosova br. 01/2016 za administrativno
razmatranje akata opstine i na osnovu zakonskih ovlaS¢enja odredenim osnovnim
zakonima i uredbom Vlade br. 02/2011 o poljima odgovornosti administrativne
Kancelarije premijera i ministarstva, Odeljenje za zakonska pitanja i monitorisanje
opstina MALS, primio je za obavezno razmatranje zakonitosti akta opstine kako je
predvideno ¢lanom 81. Zakona br. 03/1.-040 o lokalnoj samoupravi kao u nastavku:

Odluka Br.02-060/01-0066119/18-6 dt.30.08.2018, o delimi¢noj izmeni odluke |
Slkupstine opstine br. 02/06-78330/6 od dana, 27.10.2016
PredloZena za razmatranje U MALS-u dana, 04.09.2018 |

Ministarstvo administracije lokalne samouprave, nakon razmatranja sadrZaja gore
navedenog akta opétine, procenjuje da je sa proceduralnog aspketa isti u saglasnosti sa
zakonskim odredbama zakonodavstva na snazi i kao takav moze proizvesti pravni
efekat.

Ministartsvo administracije lokalne samouprave ostaje na raspolaganju opstini za

dodatna obja$njenja u vezi sa ovom procenom.




Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Komuna ¢ Mifvovicés sé Jugut
Opétina Juzna Mitrovica - Municipality of Mitiovics South |

KUVENDI 1 KOMUNES SE MITROVICES SE JUGUT

Nr, D2-064/01- DO66119/18-6 d1, 30.08.2018 . &L~ oel ol -t

Mitrovics

N& bazg 1@ nenit 12, paragrafi 2, pika d, 1€ Ligjit Nr. 03/L-040 DPér vetéqgeverisjen.

fokale (137 Nr. 28. publikuar mé 4 gershor 2008); procesverbalei Wejtorisé pEv nspeksion
Nr. 00608 dt 04.05.2018, Nr. 00206 dr. 21.062018 dhe Nr. 00207 dt. 22.06.20'8:
ShkresésPorgjigies Ny 020-1300/4 di. 09.08.2018 € MAPL-s€, Raportit 1€ punds se
Kompanisé "VPD Deiil" SHPK, ¢ angazhuar nga Komuna ¢ Mitrovieés Jugore pér kryegjen &
ekspertizés lidhur me giendjen o terren; Kuvendi i Komunés »f mblcdhjeu ¢ reguilt ®©
mbaijtur m# di. 30.08.2018; sjell kete:

VENDIM
Pér ndryshim € pjesérishém & Vendimit t§ Kuvendit t¢ Komunés Nr. 02/06-78330/6 dt.
27.10.2016

I NDRYSHOHET PIESERISHT Vendimi i Kuvendit 1@ Komungs s¢ Mitrovicds s€ Jugut
Nr (2/06-7R330/6 1 27.10.2016.

It

Sipas pikés 1 1 kel vendimi ndryshobet pika 3 - etazhiteti 1 objekti garavwes
néntokésor (2B4P) dhe zévendésohet me etazhitetin B+P+0.

‘el

T& gjitha dispezitat tiera € vendimit mbefen (& pandryshuara,

4. Vendimi hyn ng fugi shtaté (73 dité pas publikimit 58 ueb fagen e Komunds.

Arsyetim

Pérkitard me ndryshimin ¢ pjesérishém @ Vendimit 1€ lartcekur, giegjésisht 1€
ndryshimis € pikés 3, u propozua duke u nisur nga fakti se Operateri Gronomik NTP
"Tropik” nga Mitrovica, né cilési 1€ kontraktuesit dhe investitorit (& objektit garazhues 2B+P,
me rastin ¢ fillimit 18 implementimit @ projektit ka hasur né pengesa € natyiés teknike, @
cilat i ka parashtruar né Kérkesen Nr. 01-351/02-0034546 dt. 04.05.2018, drejtuar Keyetan
¢ Komunds, kdrkes? ¢ cila m@ pas $shié bartur né Drejtoring pér Planifikim dhe Usbanizénm,
pér cka ko traktuesi thekson si mé poshié:

1. Me rastin ¢ gérmimil pas arritfes deri n¢ kuotén 400 em kemi vérejur rijedhje &
ujit dhe regshygitie 18 dheut anash, y@ paraget rrezikim t€ trotvarit rreth objekieve. kurse Kuota
finale sipas projektit keyesor éshtd 701 em. Me két€ rast duke & konsultuar me ekspert® (€
fushés s¢& nd@rtimit kemi ardhur ng konkiudim se nuk ka mundési ieknike pgr realizim &
gdrmimit & métejmé. Kemi angazhuar operatort 1€ licencuar pér sigurimin ¢ punishtes me
hunjé-pilota, mirgpo kemi ardhur né konkludim se nuk ka mundési 1§ realizimit (€ pilotimit.
sepse #siid mase e madhe zhavorri, pér gka na v 8shid Jshuar vértetim nga NT7 "Progres” -
ndérmarrje kjo ¢ licencuar pér shpime gjeologjike - pilota me seli n& Drenas.



Pas kérkests s¢ kontraktuesit, Komuna 1 ésht€ deejtuar MAPL~s8 me Kérkesén Nr. 01-
30/04-0032683/18 di. 07.08.2018 P& mendim juridik dhe konsultim né lidhje me
ndryshimin e Vendimit € Kuvendit pas lidhjes s¢ kontratds, kontrat? ¢ cila nuk mund
realizohet pas ndryvshimit € gjendies faktike né# terren. Pas marrjes s& perpjigjes Nr. 020-
1300/ di 09.08.2018 dhe Pelgimit nga MAPL-ja se Kuvendi i Komunés mund t& bEE
ndreshimin e vendimit 1 larteekur pdr shkak 8 ndryshimit @ rrethanave. Komuna ka
aneazhuar Kompaning "VPD Drill” SHPK, me Ny 8 biznesit 810020446 me Seli né
Malisheve, € krvej cksperlizén dhe verifikimin ¢ giendjes fakiike n& terren, ¢ cila pas
Kryveries 58 punimeve ka prezantuar raportin ¢ saj duke dhéng mendimin dhe konstatinmet & sy
né lidhjo me situatén né terren dhe projekiin né fiale.

Arsye {jetdr &shig edhe fakti se edhe banorér e nddrtesave shumé banesore pirreth
kang shpreht shgetésimin e tyre pér mund@sing e rrezikimit 1€ ciguris¢ dhe =tahilitoth 8
ndértesave né flalé gjatd ekzelurimit 1€ punéve ndértiimore pérmes Peticionit Nr. 05-334/01-
Q04866371R dr. 22.06.2018. gitt ¢ cila 8sht2 konstatuar edhe npa Digjtoria ¢ Inspeksionit me
procesverbalet Nr.o 00608 dr. 04.03.20618 Ni. 00206 dt. 21.06.2018 dhe Nr. 00207 dt.
22.06.26G18.

Bazuar nt rrethanat aktuale dhe né situatén e krijuar pas fillimit € projekiit, Drejtoria
per Planifikim dhc Urbanizém ¢ thekson me pérgjegiisi s¢ nuk ka kompetenc€ nér
ndryshimin ¢ aktit € lejes s&€ ndryshimit, pasi g€ ¢do ndryshim eventual bie n8& kundérshtim
nie projekiin ¢ miratunr si dhe me 18 giitha aktet tjera mbi baz@n e 1€ cilave &shts finalizaar
leja pér ndértim,

Nga (€ theksuarat si mé Jarté v vendos si nf dierovitly € kéti) vendimi.
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Repablika ¢ Kosovis
Republika Kosove  Republic of Kosovo

Komuna ¢ Mitrovicés s& Jugut
Opsting fuzna Mirovica  Muanieipality of Mitmviea Souih

i

| Dat@ha; | 29.08.2018

| PividaiTo: | z. Jeton UIKANLKryesues | Kuvendit &
e o —

CC: . |Anétardve té Kuvendit t&é Komunés
- Nga/Od/From : ...tz Agim BAIITIRE, Kryetar | Komunés

Bazuar n€ nenin 58 1@ Ligjit Nr. 03/1-040 pér Vetéqeverisjen lohale, iocoserbalet ¢
Dreejtorise pér Inspekeion Nr. 00608, dt. 04.05.2018, Nr. ‘00206, dt. 21.06.2018, Np.
QO207, di. 22.06.2018, Shkresés/Pérgjigjes Nr. 020-1500/4, di; 00 08 2018, t¢ Ministrise
pir Admunistrimin e Pushietit Lokal, Raponit 1€ Pupés s¢ Komparisd "VPD D0 SHPK,
¢ angazhuar pga Komuna ¢ Mitrovieds Jugore pér keverjen o ckspertizés dbor me
giendjen nd teren, Kryetart 1 Komunés, Kuvendit, § Propozon kété:

E

PROPOZIM - VENDIM
{(Pér ndryshimin e pjesérishém & Vendimit t& Kuvendit t& Komunés
Nr. 82/806-78330/6, dt. 27.10.2016)

L. Prepezohet ndryshing § pjesérishém | nenit 3 {tre). 1€ Vendimit 1& KK Mitrovicd. N
02/06-T8330¢0, daté 27.10.2016, ashiu ¢ nd Nenin 3 (tre) € ndvyshohet Etazhiteti i
Objektit Garazhues (234P 10} dhe 1€ zévenddsohet me etazhitetin, vetém (B+P+0), kurse
€ githa disporzitat tjera 1 vendimit 1@ larteckur mbesin 16 pandryshuara,

Arsvetim

- Perkitaz: me Ndryshimin ¢ pjesérishém 1€ vendimit 18 larteekur, glegiesisht 1@
ndryshimit & nenit 3 (tre). u propozua, duke u nisur nga faku se. Operatori Ekononiik
NP "Tropik™ nga Mitrovica, né cildsi & Kontraktvesit dhe Investitorit, 16 Obickait
Garazbues (2B+P=0), me restin ¢ (illimit & implementimit @ mrojekut ka hasar né
pengesa w8 natyrs teknike. € ¢ilat | ka parashtruar 98 Kérkesén Nr. 01-351/02-001345454,
At 02052018, drejtuar Krvetarit 18 Komunds, ¢ cila kérkesé mé pas Sshié bané né
Dreftoring pér Planifikim dhe Urbanizén, pér ¢ka Kontrakiuesi thekson si mé poshté:

L. "Me rastin ¢ gérmimil pas arritjes deri né kuotén 400,00 em, kemi verejtur rrjedhje @
wit dhe rréshyitje t€ dheut anash & paraget rrezikim @ wotoarit rrath objekieve, kurse
kuota finale sipas projekiit keyesor éshté 701.00 em. Me k&t@ st duke u konsultuar me
cksperté (€ fushis 58 ndértimit, kemi ardhur né konkludim se, nuk ku mundési teknike pér
reclivimin ¢ gérmimit 1€ meteimé. Kemi angazhuar operator 18 licencuar pér sigurim 8
puaishids, me hunjé-piiota. mirépo kemi ardhé né koukludim se, nuk ka mumlési @
realizimit 12 pilotimit sepse éshté masé e madbe zhavorri, pér cka na ka !éshuar vértetim:

Pave 1 ot 2



NPT UPROGRESS” - Ndérmarrje © Liceneaar pér shpime Gjeclogjike-pilota, me seli ne
Drenas.

Pas Kirkesés s¢ Kontraktuesit, Komuna ¢ Mitroviegs Jugore 1 éshid drejuar MAPL-s¢ me
Kérkesén Nr. 01-030/04-0062683/18, dL 07.08.2018, pér mendim juridik dhe konsulum
né ldhje me ndryshimin ¢ vendunit 1€ kuvendit pas lidhjes s¢ kontratds, ¢ cila kontraté
nuk mund 1€ realivobet pas adryshimit tf giendjes faktike né wren.

Pas nuuries <& pérgpgges Nro 020-1500/4, 1. 09.08.2018, dhe pélgimit nga MAPL-ia, s¢
komuna mund 1€ be Ndryshunin ¢ vendimit € larrcekur, pér shkak @ odryshimit @
rrethanave,

Homuona ke angazhuar kompaning "VPD Drill" SHPK, me Nr. (€ biznestt 810020446, e
seli n& Malisheve, t€ krye] ckepetizén dhe verilikimin ¢ giendjes faktike né teren ¢ cila
pas kryerjes 3¢ punimieve ka prevantuar raportin ¢ sy duke dhénd mendimin dhe
konstatimet ¢ sgj né lidhje me siluatén né teven, dhe projektin né fjalé.

Arsve tjetér éshie edhe fakit sc. edhe benordt e Ndértesave Shumébanesore pémreth, kané
shprehur shaet@simin ¢ tvre pér mundésing e rrezikimit € sipurisé dhe stabilitetin 1
ndertesave né Hald, gjald ekvekutimit 1€ punéve ndértimore, périmes paticionit Nr. 05-
354/01-0048663/718, di 22.06. 2018, 2)¢ ¢ cila éshié konstatuar edhe nga Drejtoria ¢
Inspeleionit me Procesverbalet Nro 00608, di. 04.03.2018, Nr. 002006, dt. 21.06.2018,
dbe, Np, 00207, dt, 22.06.2018,

- Bayzuar né rrethanat alduale si dhe né sttuatén e krijuar, pas fillimit t& projeletit, Drejroria
per PManifikim dhe Urbanizém, e thekson me pérgiegiési se, nuk ka kompetencé pdy
adryshimin ¢ Akiit © Lejes € ndértlmit, pasi g€ cdo ndryshim eventual, bie né
kundérshiimy me projekiin ¢ miratiar si dhe me 1€ gjitha aktet gera mbi hazén e € cilave
éslité finalivuar leja pér ndértim.

Neo t& theksuarat sl mé larté, u propozua pér miratim si né dispozitiv t& k&t vendimi,

Page 2 of 2
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-Du-r_gamﬁu; pER INSPEKSION O 1608

P‘mcesverbali i lnspcktimit t& biznesit N1.__

a3 gl ATl .,,_. L : e aiatall
B

I pérpiluar nga mspektor»‘ét ile Inspeksm it te N dértimit me datén: me rastin e
inspektimit e bére: K142 . pro, ge o i
me banim né_/Z M e T D eryon & o A0 Komuna €
me numér per -sonal df&la c imdles' i cili vepr ‘imtaring
afariste e hvillon né _M%———' , rruga B _[?”Aif‘ #é’_’_,__————”,ur. S Lo
dhe nr.C.R:B. data: -
]

T& pranishent:

Jaspektimi filloi né ora ¢ s Qm

Me kété inspektim u konstatua kjo 2 _}cndle faktike: I
. : - .5@“. 17 oM

rime

e et

e —————— _T"—__-_-._ - ____—-—-—"-'-_
Buzuar né gjendjen € konstatuar inspekyor ren kéto masa dhc vep

: i _____,._,.-—-——-'_‘______,_....—-—-'—__
/8t :11'd11ému-ojné,qé 1 ndérme

I R e e T L T
= it I b B R
Y e __.—-_._..----— R f P _--———..__-.-——--— e A e —
Par mos zbatimin € tyre, do 1€ ndéimerren masat & parapara ligiore.
[idhur me gjendjen © konstatuar dhe sat ¢ urdhéruara, pala deklaron:
e e e - e e i e S _____.——-*-—"— B e Qe R
=
— i —— e e [ — ______..._——- e e i i e e 11
i T e _,_.__-——-_ i S e : e e T = RS -

artuar ng kater kopje * njé pcr palén dhe tl‘i pé}'. pe.rs'enin zyrtar pér proceduré (& métejme.

20 ,ne ora

Inspektimi .p'eirtligdo; me datén oy




Republika ¢ Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo,
Komuna e Mitrovicés Jugore
Opétina JuZna Mitrovica - Municipality of South Mitrovica

DREJTORIA PER INSPEKSION ' 00207

Procesverbali i Inspektimit t& biznesit Nr.

&

. o % o ] .
I pérpiluar nga inspektori/ét i/e Inspeksionit t&€ Ndértimit me datén:_~ " < 7/} me rastin e

inspektimit e bévd: & S0 - SAFS G BT pron@e’ S M AY S SU AT Ay
me banim 0@ __ 77 v D e o rruga e v ersdne AN 1 1E Komuna e
me numér personal ,data e lindjes i cili veprimtaring
afariste ezhvillon ng& __ A2 ¥ 2 e yyruga®_ L4 - T Sl @ nonr,
dhe nrnC.R.B. s data: ;
Té& pranishém:

Pala-ét prezente: Personi-at zyrtar:
3. e e 3.

Inspektimi filloi né ora " o
Me kété inspektim u konstatua kjo gjendje faktike: i ! >

L b P . #

[ WP, 2 c

Bazuar ng gjendjen e konstatuar ,inspektori/ét urdhéron-ojné,qé t& ndérmerten kéto masa dhe veprime
G L N - At iy \,\5_:_. g or 4 = D it o

£ iy

: 3 et i ; T 2 » %o o

Pér mos zbatimin e tyre, do t€ ndérmerren masat e parapara ligjore.
Lidhur me gjendjen ¢ konstatuar dhe masat ¢ vrdhéruara, pala deklaron:

Hartuar né katér kopie : njé pér palén dhe tri p8r personin zyrtar pér procedur® t& métejime,

Inspektimi pérfundoi e datén: 20_" .néora

Pala-8t prezente: ] Personi-at z_yr.t"si'l‘:'
L ' P LUK £4
2, : 2
3. 3.




Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo,
Komuna e Mitrovicts Jugore
Op3itina Juzna Mitrovica - Municipality of South Mitrovica

DREJTORIA PER INSPEKSION OO ?8 6

Procesverbali i Inspektimit t€ biznesit Nr.

I pérpiluar nga mspel-:torlfat ife Inspekemmt t8 Ndértimit me datén: -7 ¢ 770 e rastin e
inspektimit & béré: e e g e pronfe i v DA B
me banim né lruga e R A L RN | 1 L Komuna e

me numér personal ___sdata elindjes i cili veprimtaring
afariste e zlwllinn nE ety s S , ErHga Y Fen 7 e ».nr
dhe nr.C.R.B. data:

T# pranishém:

Pala-ét prezente: Personi-at zyrtar:
2. P R TS S
3

X % 3.
lnspektimi filloi né ora__*
Me kété inspektim u konstatua kjo gjendje {aktike:

Bazuar 1‘16 g]cnd;cn e k(mslatuar Jnspektori/ét uadhc:on—qnu,qc te ndca merren kcto masa dhc vepnme

e N w,/;u_'"."' A A e B e, B e

Pér mos zbatimin c tyrc, do t& ndérmerren masat ¢ parapara ligjore.
Lidhur me gjendjen e konstatuar dhe masat ¢ urdh&ruara, pala deklaron:

Lartuar n€ katér kopje : njé pér palén dhe tri pér pcmonin. zyriar pér proceduré t& métejme.

Inspektimi pérfundei me datén:_ ¥ 20_7 . .né ora

Pala-ét prezente: : Personi-af zyrtar:
L. 1. My
2 2.

3. 3 . i




Republika e Kosovés
Republika Kosova — Republic of Kosovo

Komuna e Mitrovicés sé Jugut
Opstina Juzna Mitrovica — Municipality of Mitrovica South

Nr. Prot. 02-060-0000904/3,

Dt. 18.01.2017,

Komuna e Mitrovicés sé Jugut,

Komisioni Vlerésues pér dhénien né shfrytézim té pronés sé paluajtshme té Komunés.

Neé mbéshtetje t& nenit 10, paragrafi 1, t& Rregullores s& QRK nr. 23/2013, pér
pércaktimin e procedurave té dhénies né shfrytézim dhe kémbimit t& pronés sé
paluajtshme t& Komunés, Komisioni Vlerésues pér dhénien né shfrytézim té pronés sé 5
paluajtshme t& Komunés duke vepruar sipas Ankandit Publik Nr. 02-031-87031/2, t& |
datés 07.12.2016, pér dhénien né shfrytézim afatshkurtér per 15 (pesémbédhjeté) vite |
& pronés sé paluajtshme t6 Komunés me géllim t& ndértimit & objektit garazhues |
(2B+P), Komisioni Vierésues pér dhénien né shirytézim & pronés sé paluajtshme t8
Komunés, Kryetarit & Komunés | paraget kété:

REKOMANDIM

Komisioni Vlerésues pér dhénien né shfrytézim t& pronés sé paluajtshme té
Komunés | rekomandon Kryctarit t6¢ Komunés, gé t& lidh Kontrats pér dhénien né
shfrytézim afatshkurtér pér 15 (pesémbédhjetd) vite t& pronés sé palugjishme &
Komunés me qéllim t& ndértimit t& objektit garazhues (2B+P) me Operatorin Ekonomik
N.T.P. “Tropik™. :

Arsyetim

Komisioni Vlerésues pér dhénien né shfrytézim t& pronés sé paluajtshme t&
Komunés, duke u bazuar né dstyrat dhe p2rgjegjésité qé i jang dhéné sipas nenit 8 dhe
nenit 9, paragrafi 6, t& Ligjit nr.04/L-144, pér dhénien né shirytézim dhe kémbimin e
pronés sé paluzgjtshme t& Komunés, si dhe nenit 2 paragrafi 4, nénparagrafi 4.1 t& 5
Rregullores s& QRK nr. 23/2013, pér pércaktimin e procedurave t& dhénies né /f’";\*;
shfrytézim dhe kémbimit t& pronés sé paluajtshme t& Komunés, né mbledhjen e mbajtur ;}‘i‘}’g‘f"
me daté 16.01.2017, nga 3 (tri) ofertat e vierésuara, unanimisht ka miratuar Ofertén efio. =
paraqitur nga Operatori Ekonomik N.T.P. “Tropik” sipas Ankandit Publik I\lr.02~03‘!-gfti v

%
87031/2, pér dhénien né shirytézim afatshkurtér pér 15 (pesémbadhijetd) vite t& prongs %%
sé paluajtshme t& Komunés me qéllim t& ndértimit t& objektit garazhues (2B+P), si

oferté e cila i ka plotésuar kriteret (kushtet) e pércaktuara me Ankand, duke u deklaruar



me votim t& hapur, ku rezultati i votimit nga ana é komisionit, ka gené, me 5 (pes8)

vota PER, 0 (zero) kundér dhe 0 (zero) abstenim nga anétarét ¢ pranishém té
komisionit.

Dy ofertat tjera "Burimi” SH.P.K. dhe N.T.P“Florent”, paraprakisht jané hedhur

poshte, unanimisht [me 5 (pesé) vota PER, 0 (zero) kundér dhe 0 (zero) abstenim] nga
anétarét e pranishém t& Komisionit Vierésues, pér arsye so:

o Operatori Ekonomik “Burimi"SH.P.K. ka ofruar Planin Ideor i cili {cjkalon dhe nuk
pérputhet me Planin [deor t& pércaktuar me Vendim t& Kuvendit Komunal dhe me
Ankandin Publik, e gjithashtu ka paragitur dy ¢mime t& ndryshme g krijojné
pagartési te komisioni, ndérsa

» Operatori Ekenomik N.T.P. “Florenti” ka ofruar dy Plane Ideore té cilat tejkalojné dhe
nuk pérputhet me Planin Ideor t& pércaktuar me Vendim té Kuvendit Komunal dhe
me Ankandin Publik.

Operatori Ekonomik N.T.P. “Tropik” ka plotésuar kriteret minimale & kualifikimit pér
pjesémarrje né Ankand Publik, ka ofruar Planin Ideor né pérputhje me Planin ldecr té
percakluar me Vendim t& Kuvendit Komunal me Nr. 02/06-78330/8, i dt. 27.10.2016 dhe
me Ankandin Publik me Nr. 02-031-87031/2, i dt. 07.12.2016 dhe ka ofruar gmimin ¢
gerasé bruto mujore mbi ¢mimin fillestar 18 pércakiuar né Ankand Publik, prej 0,15
Euro/m?, ANDAJ si e tillé i rekomandohet Kryetarit, pér ]idh}e te Kontratés.
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Republika ¢ Kosavis
Repubiike Rosova - Republic of Kosovo
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¢ Jetan U{kmn gy A7
. Kryesues i Kavendit g . )
ce _ | Andtaréve (¢ Kuvend(i «
Mt Pronn | £-8ami Zeka, InxBidploart SBep i
I | Drejroria péy Pluni =_£.= b L

| Plrmes Proko Frogugh b Agim Bahtivi

s RKryetar § Komunds i "4

.
ool

He bast 18 nenit S8 sikronja (i dhie gy @ Bighll ne0WL-030 pey i e o0 00 Hokathe 1 Guera
s o Repubhikos 5@ Koxovds ", e 2805 genshor 20083, Eovetan 1 Komunds o8 Mitrsyvicds 8 Jugul
Saverdin 10 Kanwmés i #ropusoa;

e wdvyshiimin o pjesérishfm 8 Vuniimit (1 Kavendit € Konunds
SrAZ6-TEI306, Datd 27102016 .
& Propuzolt adrvshing o8 Dispoxitin e pikss 3, 16 Vendimit (@ KK Mitovice, NeQ2i06-78336/0, Dai
CHLINT6, ki g@ 0@ pasusin o (@) i3 largoher Flashiten | Objektit Garashues (2RF8H0) dhe &
AvendBsohet me elazhitcting verfm (BP40Y, lawse © viitha diseoeitat gos mbesin cdbe md wije & pa
ndbryshoen.

Arsyeilin

- ekt me Neyshimin o plestishitm @ vendinit 8 m? lavcekur, giegjtsishy i ndeyshimdt @
dispasdidn +8 S, o propozua, duke u pisur nga Tkt se, Operawri Blaonomih NOEP. -~ Frapil™,
paa VEIrevies n# eilfel i Konrakinesit dlie fvestitoriy, 1@ Objektl Gavazhuees (21310 P40, me
vastin o Gl @ implemenimic @ projekoit ka husur 5@ pongesa @ patysds wehoike, 1€ cilat i ka
ot 0F kitrhesa Nro Prol81-35102-0034546, datd 046320018, drejiuar Knoudt @€
Fomunts, v it kerkest mé pas Eshid b ng Drejloning pér Pleniliking dhe Labanizdm, ply
cha Kecralaeest thekson sial poshi&:

CeNGe s e wlrmimil s arcies derd n@ keoth -<00,00em, kemi s Ereitur riiedhje i wiit dhe
rlnhy i~ 18 dheut ased g paragel srezilin & trotdarit rreth ohickieve. kurse koota nale stpas
projestit hovesor S8 701em, dMe kBE st duke n konsubiowr e okespené W ushis s¢
mdtrtimit. hemi ardb@ o konkludim se, nuk ka mondést icknike pde realizimin ¢ gdrmimit &
melejmi. Kemi angazbnar operator € liceneuar pér sigurim 8 punishals. me umid-pileta,
murdpo ket ardh@ o8 konkludim se, rek kaomund@si (@ realizimin 8 priotimit sepse Gshte mast
o madhe dhavori. ple cka ma ke Bshuer vérletime NPT PPROGRESS™ - Nddmaarrje o

eenowar piir shipima Gieologjike-pitata, me seli né Drenas,

Arsyve Ut Ssind ethie falsd se, edbe banor@ e dy Nddrtesave Shemdbaresore, kand shprehuy
shoeABsimbn ¢ 1yre plr pmndesiod ¢ rrezikimit 18 sigurise dbe stabilitonin 1@ ndinesave ngd alt,
s elsekotinn 18 pundve ndtrimore.

- i nd petiapar aklegde i dhe n@ sitedn ¢ Keijuae, pas Glimit @ projebnin Dechiona pds

Planililim dhe Urebmizng ¢ thekson me plrgjen)®si se. nuk ka kompeteact pér wdn shindi o
Ak 8 Lejos st pd@nimit pasigl gdo ndresbim evanual, bie o kendishiion me profekun
oriEss @ che e @ giiths ahlet Gor mbi bardn o @ cilive Sshed Dnalieuar feja D8 ndértim,

S e st st a8 Lan® o praposan ple webatio sial disposaiiv 1© kST vondimi,




s Republika e Kosovés
e Republika Kosovo-Republic of Kosovo
14 ¢y e Qeveria - Vlada - Government I
' ST Ministrin e Administrini) 8 Pushtefit Lokal

Muwistarstoo Administracije Lokatue Samouprave
Ministry of Local Government AdministraFion

72 = P

Daié: 09.08.2018
Nr. 020-1500/4
PER: Agim Bahtiri, Kryetar | Komungs s Mitrovices sé Tugut

LENDA: Pargjigie né Kekess |

I nderuari, z. Bahtiri,

Ministria e Acministrimit 18 Pushtetit Lokal (MAP] J ka pranuar kérkesé pisr sqarim lidhur

me ndryshimin ¢ vendimit 8 Kuvendit & Komunis 8 Mitrovicss @ Jugut Nr.02/06-
78330706 datt 07.10.2016.

Minisuia e Administyimis t& Pushtotit Lokal, né pérputhje me mandatin ¢ saj ti pisrcaktuar l
e Ligiin Ne. 03/1-010 pér Vetéqeverisie Lokale, shtojein XII 8 Rregullores si Qeverisg

0272011, pér Lushat dhe Pérglegiésité Administralive 18 Zyr®s s Kryeministiit dhe

Ministrive, pas shqyrtimit 1 kérkests né fialé vieréson se:

¢ Kuvendii Komunés mund £ miratoj#, ndryshoj akte brenda fushés st kompeteneave
ashtu si¢ 8shté pércaktuar né nenin 12.1 8 Ligjit Nr. 03/1-040 pér Vetdgeverisje
Lokals .

¢ Kuvendi | Komunss si argani mé i larté komunal merr vendim duke pas parasysh
disporitat oblizuese & marrédhinies kontraktuale lidhur me detyrimel ¢ komunds; |
duke vlerbsuar aftésité financiare 8 komunés pér @ pérballuar abligimet !
kontraktuale n¢ raport me paldn tietér dhe duke pas parasysh inferesin o
pitrgjithshém publik. N& rastin konkret, Kuvendi i Komunés ka té drefté @ bije
plotisim-ndryshimin e vendimit pér rrethanat ¢ paragitura lidhur mé projektin pas
konstatimit # njit organi kompetent t& angazhuar nga komuna lidhur mé gjendjen !
né feren. Gjithashtu plosim ndryshimi § vendimit duhet & joté 16 harmoni m@ !
kushte: urhanistike @ komunis dhe té mbaj pirgiegiisi pér mos cenimin o te !
drgjlave dhe detyrimeve 18 paléve 1 plirfshira ne kato proces.

MAPL, tshig e gatshme (€ ofrojtt piitkrabje dhe ndihmén e nevojshme, pér zbatimin e plotd
tid oblighmeve qé dalin aga legjistacioni i zbatueshsm pEr vetdqeverisje lokale n@ Republikén
e Kosovis,

Me respekt,

[van Todgosijevid,
Ministéy | NIAPL-si

W L Y
! a

[ Kopje: Rozufa Ukimeraj, Sckreture ¢ Pisgjithsiim 118 MAPL
’ Uidhéhegésoe i Deparlamenteve
Arkivif (¢ MAPL-s¢
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Fonderuars ong. Ukimera],

Keérkojimd aga ju mirékoptin dhe plrkruhje pér ndryshimin ¢ plesérishém 16 V. ndimin 18
Ruveadit @@ Komenés Nr, 82/06-78330/6 (& datds 37.10.2014,

Sipas vendioi 8 aotdeckur, Operatori Ekonomik N.T.P. “Tropil” ka fimmar & drejtén pir
implementimin & prajekiit “Ndértimi i Objektit Garazhues (2B 2101 ku 0@ pérdhoss
prashubel veidn biysjn - dalia u garazhé pér vetura dhe uyletard,

Cijalé puniineve Operateri ka hasur ni pengost (& natyrls telnike dhe i Sshié drejiue
Kiyeraciv 1€ Komunds | cili ka proceduar 18ndén né Diecjloring pdr Planifikine dhe
Ul 7803 me kérkestn Nr, Prot. 01-351/02-0034546 18 datés §4,05,2088.

Brehivni gitadron s nag aritjes 86 kuotds 400 om {ng =70 i sipas ovojektt) gjad
afimbait GHou rrjedhja e ufit dhe eishgite o dheut anash, P8 mé tepdr levreni dshic me
shuniied zZhavore diwe gjate pérnmuin mrdshaet nga themelet ¢ banesave pérnth dhe pacagat
reezikshundn (© bad pér banordt e atyre binesave. Pereeth garazhit jan€ J ndlricsn v
rreth 130 bapesa.

Fundieyest kaangazivig opesatorin e licencuar pr shpime gjeolopiice NPT
“PROGRESY nga Direnasi, pdr sigaddm 18 ponishies me hunj-pilota, por ata ban ardbur
né el se ik monddsi @ realizimit @ pilotimil sepse Eshid masé ¢ madhe
havarrt,

Aasye tieter dshid edbe faki se banasét ¢ Cibpekleve shum@kniéshe pereth kaund shprehas
shaetsimin ¢ tyre peemes Paicionit. Nr.0S/3%4/0 1-0048663/18 (& dutés 22.016,2018 nibi
taundusing ¢ rreztkimit i€ sigeris dhe stabilitetit 18 nd@e save né fuls, giatd ekekutimin
3 pundve additimore per objektia garudmes,



Aly, e ki mbetur njé gropé e hapur e cila paraget rrexik nga shovhin ¢ métatjeshme
por edhe nga ndonjé relzim eventual ) ndonjé qyletari (& pakujdeshem,

Duke w aisur ngs Iakti g8 Drcjtoria pds Planilikim dhe Udsmizém uuk ka kinmpeiencé pér
ndeyshimin ¢ AKLCE lejes ndértinore, pasi ¢ edo nddryshin eventual bie né kundérshiim
me prajektin ¢ mivmuar dhe pasi g8 Kuvendi 1 Komundés nuk déshiren 13 marr nid vendim
it pérgjepje konkrete npa Ministria ¢ Adminisiimil 16 Pushtet Lokal, duke marrur
A¢ konsitlertd 1€ giitha «

hanat ¢ lwipéemendura, ju luteni gé 18 na munddson
vadryshimin e pasusit 3 ka Eadhiiten § Objektit Garazhues (ABAPROHE 2évenddsohet nw
ctachitetin verdo (BP0 kurse & gjitha disnozi tjera mbesin md lutje (
piandryshiuara

hu talemaderojmé pérzemitreisht peér miréaptimin e treguar

Mo respoki,
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VErtelim mbi pamundBsing e layerjes <8 shplmeve nd objektin garazhues 2+

Yaitetim mbi pomund@sing ¢ kryerjes s& shipimeve né Mitiavics, pir firmiin NPT Tropic me aumer
fishal GG02396495, pér shikak t8 masés sé madhe 8 thavorit dhe rrazikut direkt 18 rrishyitjes sé dhaut 3
obiekieve prand.

Me k3te sitvate N.F. T "PROGRESS” e kishite & pamundur realizimin e shpimeyve,

NETPROCRESS" éshid ndermarie ¢ licencuar per shpime gjeologjike-pilota, me s2li na
Direnas,

Dae 0205620145




RAPORT | PUNES

VPD DRILL SHPK me nr biznesi 810020446 dhe me adresé Fsh Dragobil 24000
Malisheve, e angazhuar ne cilesin e eksperitit nga KK Mitrovice , per te kryer
analizat e permbajtjes se terenit, dhe mundesine e hapjes se gropave perforcuese
(pilotave), ne thellesi max 7.01 meter per projektin “Objektin, rregullim
garazhues ne gender te Mitrovices”, Rr, Meté Bajraktari.

VPD DRILL SHPK ne cilesin e ekspertit jep mendimin profesional, si me poshte;

e Ne si operator i angazhuar nga KK Mitrovicé, per mundesin e realizimit
te pilotave (gropat perforcuese me diameter 800 mm, dhe thellesi 7.01
meter), konkulodojme se realizimi i gropave te tilla ne theliesin e
parapare eshte i pamundur per shkake te permbajtjes gjeologjike te
terenit. Sipas shpimit provues kemi paré gé thellésia maksimale e
arritshme_ishte 2.60 meter, shpimi_perte] kesaj thellésie ishte |
pamundeshem per arsyet e listuara me poshte:

- .Shtresa e paré : 0-2.60 meter , teren | perzier (permbajtje te larte te
zhavorit, teren i cili shembej me lehtesi) (Fig.1) g
- Shtresa e dyté: 2.60 meter e tutje, teren shkémbor dhe ipa thyeshém nga j :
makineria  (Soilmec SR 30) e cila ishte angazhuar te bente hapjen ey
gropave perforcuese. (Fig.1) "

-zhaverit } deri 2.60

Teren shkembor { gur | pathyeshem )
perte| 2.60 meter

'?’3’10?’)’7‘?;)7?:‘

Né sl'h«imidhe Vil

Malishevé




sollmec®

Drilling and Foundation Equipment

SOILMEC S.p.A. Cap. Soc. Evre 25.155.000,00 int. versato
5819, Via Dismano Tribunale di Forli n. 4515 Registro Imprese
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USED SR-30 HYDRAULIC DRILLING RIG —
PULL DOWN CYLINDER VERSION
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Messrs
VPD DRILL SHPK
Adresa fsh.
bragobil Malisheve 24000
Kosovo
Date: iMay 14, 2018

Subject: USED SR-30 HYDRAULIC DRILLING RIG ~ PULL DOWN CYLINDER VERSION

Dear Sirs,

First of all we would like to thank you very much for your kind enquiry.

We are pleased to submit to your attention our quotation for the supply of our used SR-30
hydraulic drilling rig in pull down cylinder version as per agreements and our technical

specifications as follows:

1. Technical offer
2. Commercial offer
3. Sales conditions

Pleasa feel free to cantact us for any additivnal information and/or further clarification you may
heed,

Yours sincerely
SOILMEC S.p.A.

ing.Marco Rapuano

Direzione Commerciale talia

//%&%&: s
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| e TECHNICAL OFFER

ITEM A SR-30 HYDRAULIC DRILLING RIG
EVOLUTION LINE: Especially designed for LDP and CFA applications
BORED PILE [LDP) - LYLINDER CROWD SYSTEM (CCS):
Operating weight ofw standard Kelly, w/o tool: approx. 35,5t
UNDERCARRIAGE 2550/3700MM; 600MM SHOES 1

Expandable from 2550 mm te 3700 mm by means of hydraulic cylinders. 600 mm wide track shoes, triple grouser
typa. Operated by hydraulic motors with planetary reduction gearboxes.

Ground pressure: 2.08 MPa;

COverzll length: 4510 mm;

Centre idler to centre sprocket: 3710 mim;

Traction force (nominal): 290 kN;

Gradeablity; 72 %;

Travelling speed: 2.2 km/h

UPPER STRUCTURE C/W COUNTERWEIGHT 1

Slew ring for a 360° rotation. Easlly accessible hoods for maintenance and inspection, High-cumfort soundproofed
nperztor H-Cab, FOPS & TOPS compliant, canopy, front and side windscrzen, hydraulic-suspended seat, slicing door
Pedal for main winch rope release. Joysticks and switches c/w graphical symbols for smooth ooecration.

Air-conditioning system

Radio player

G5M/GPRS/GPS modeam kit
Self-mounting counterweight 3250 Kg

‘Width: 2550 mm;
Tai swing radius: 3852 mm;
Slewing speed: 3 rpm;
ruel tank: 3501

DMS (Drilling Mate System): Electronic system for machine control and production supervision.

12” Touch screen monitor color multi-language touch screen for monitoring and self-diagnostic of base unit
cperating parameters:

= PLU processor for all electrically actuated functions;
= Fault checking and repori;

* Interfacing with diesel engine board;

= Pump pressures;

= Mast verticality;

= Drilling depth;

e Aotary speed and pressure;

= Crowd pressure;

» Graphic drilling charts;

= Programmed rig maintenance schedule
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RECORDING DATA KIT
Removable USB flash drive for DMS data storage and subsequent elaboration on PC

POWER MODULE 1
Engine unit CUMMINS QSB6.7

CUMMINS QSB6.7, EU Stage IV — US EPA Tier 4F, turbocharged and charge air cooled diesel engine.
Auto low idle system,

Rated power: 168 kW (225 Hp) @ 2200 rpm;
Displacerment; €700 crn’

Hydraulic system;

Main pumps flow; 352 I/min (7 x 176 I/min;

Main pumps working pressure: 30,5 MPg;

Third pump tow: 96l/min;

Woarking pressure: 25 MPa;

Hydraulic oif tank capacdity: 3801

MAIN WINCH SW135 TYPE, ROPE DIAM 22MM 1

Controlled descent winch type, fitted with grooved drum suitable for 22 mm rope, anti-slack system for correct
rope winding.

Max rope speed: 78.5 m/min;

1% Iaver line pull: 135 ki

Rupe diameter: 22 mm;

Useful rope length {with full layers): 84 m;

FEM classification: M5 —12-T5

DEPTHMETER 1

it s bascd on an encoder placed on the main winch to measure the reached depth.

SERVICE WINCH SW65 TYPE, ROPE DIAM 18MM 1

Controlled descent winch type, fitted with grooved drum suitable for 18 mm rope, antj-slack system for correct
rope winding,

Max rope speed: 57 m/min;

Nouminal static ne pullin 1% layer: 55 kN;

Rope diameszer; 18 mm;

Useful roge length {with full layers): 66 m;

FEM classification: M5-12-T5

CONNECTION BETWEEN MAST AND UPPER STRUCTURE 1

The paralizlogram design makes it possible to change the warking radius of the machine mast being held in
vertical position.

Complete with positioning and support hinged arm, triangular support, hydraulic jacks and connection rods
frame, hydraulic hoses.

MAST GROUP

Rzctangular-shaped, speciaily designed ir high strength steel to withstand rotary torque.
Electrical and hydraulic connections placed inside kelly box.
Mast inclination backward/forward/lateral: 10°/4°/3°
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INCLINOMETER

Tilt indicator for the automatic positioning of the mast according to the preset angles. This visual aid shows when '
the mast 's tilted forward, backwards or its truc vertical,

ROTARY UNIT FOR 355 MM O.D. KELLY BAR, C/W SPIN-OFF 1

Cradle-mounted rotary drive ¢/w variable displacement hydraulic motor, fixed displacement motor for spin-off
and epleyclical raduction gear boxes.

|
|
Max theoretical torque: 130,7 kNm; i
Rated theoretical torque: 113,4 kNm; {
Max drilling speed: 39,3 rpm;
Spin-off speed: 143 rom !
i |
HYDRAULIC DEVICE FOR MAST SECTION 1 5
Autnmatic mast raising kit 1
Automatic greasing kit for base machine 1

EN16218 COMPLIANCE KIT FDR CE CERTIFICATION

SAFETY SYSTEMS AND WARNING DEVICES INCLUDING: 1 '
¢ Radio remote control for travelling during loading/unloading i
®  Video control kit {4 cameras)
¢ Catwalks and handrails
®  Load cell for service winch

LDP KIT - COMPLETION IIT

FLANGE FOR CASING DRIVING, DIAM 1300MM 1
Welded tu the casing driver and moved by the cardan joint.

CARDAN IOINT 1
Universal joint cornecting the rotary sleeve to the casing driving flange.

KELLY GUIDE 1
Fixed on the top of the external Kelly element by means of a rolling bearing.

KELLY SWIVEL i
To connect the main winch rope to the kelly,

LOP KIT ~ CYLINDER CROWD SYSTEM

CYLINDER CROWD SYSTEM 1
The system includes a cylinder instzied on front side of the mast tixed with brackets.

Stroke: 3500mm;

Nominal pull down force: 101,8 kN;

Nominal pull up foree; 123,7 kN;

Speeds up: 19,4 m/min,

Speeds down: 8,5 m/min.
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ROPE ASSEMBLY FOR MAIN & SERVICE WINCHES, DIAM. 22MM & DIAM. 18MM 1

Including both not rotating ropes, diam. 22mm for the main winch and 18mm for the service winch c/w wedge
terminals.

CATHEAD C/W SHEAVES BLOCK FOR CYLINDER CROWD SYSTEM 1
Complete with side service jib

MAIN ROPE GUIDE ASSEMBLY

ITEM B TELESCOPIC KELLY BAR FOR LDP
TELESCOPIC KELLY BAR @ 355MM

Friction Kelly bar Sx22 m

Self-mounting

Max drilling depth: 54 m
Stub: 130 mm

ITEM € DRILLING TOOLS

Bucket diam. 1000 mm, stub 130 mm, with interchangeable lower plate
with heavy duty one
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Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosova

Komuna e Mitrovicés sé Jugut
Opstina Juzna Mitrovica - Municipality of Mitroviea Soutli

KUVENDI | KOMUNES SE MITROVICES SE JUGUT oy N
Nr. 02/06-78330/6 dt. 27.10.2016 f%“ags 6 W BI0L0
Mitroviet

N& baze @ nenit 12, pavaprafi 2, pika ¢, & Ligjit Nr. 03/L-040. Pér vetsgeverisie lokale {"Gasen
zyttare ¢ Republikés s¢ Kosovés™ Nr. 28715, gershor 2008), nenit 5, & Ligiit Nr. 040/L-144, P& dhénien ne
shirytézim dhe kEmbimin e pronds s& paluajishme 1€ komunds ("Gazets 2vitare ¢ Republikss s¢ Kosovis”,
Nr. 35/17. dhjetor 2012}, neneve 4 dhe 5. paragrafl | . @ Rregulbores ORE Nro 2372013 Pér porcaklimin ¢
procedurave 1€ dhdnies né shfnvidzim dhe kEmbimit & proads s& paluaiishme 8 Komunds, nenil 67,
paragrafde: 1 dhe 3, 1¢ Siatutil 18 Komunds $& Mitrovieds, Nr. 02/06-7444/3 di. 23.09.2011: kovendi |
Romuadls né mbledbjen e mbajior mé di 27102016 nxjer @ ki

Vendim
Per dhénien nif shivyiézim afatshkurttr & pronés sét paluajtshme 8 Komunbs me géllim & ndértimit 18
abjektit garazhues

Lo MIRATOHET Vendimi paraprak per di@nien e prongs s& paluajtshme 1 Komungs né shirvidzim
afatshkurtér personave fizik&juridike,

2. Prona ¢ paluajtshme e dhéng né shityt@zim sipas pikés 112 kétij vondimi. tshit:

2.1, Parcela Kadastrale Nr. P-71208072-00616-0, n¢ sipérfage & pergjithshme prej 1904 v’ prons
shagtrore. Kuvendi Komunal Mitrovicd, (e cila piendet tek vendi i quajinr “Mete Bajraktari®),

3. Quilimi i dhdnies n€ shiryrézim & pronés s¢ paluajtshme © Komunts. 1& eckur né pikén 2 & kit
vendii, &shté dhEnia né shirytézim atmshkurter me qellim & nddrimit 1€ objekiit parazhues pEntokssor
IBAP pér ushirim (& veprimtarisé s€ biznesit, sipas Projektit ideor 1€ hashkangjitur kétij vendimi.

4. Procedura pgr dhénien ¢ pronds s¢ paluajtshme n€ pronési 1€ Komunds né shitvidzim alaisibunse
realizohet pérmes ankandit publik,

5. Afaii kohor pér dhénien ¢ pronds sé paluaitshme @ Komunés € eckur nd pikén 2 & kéitij vendimi dshie
afatshkurtér pér periudhén prej 15 (pesdmbédhjeté) vitesh, me ¢mim fillestar 1& girasé ku cmimin fillestar
do & péreakiobhet nd baze & Rregullores Komunale Nr. 200801,

6. Zhvillimin e procedurave © dhEnies dhe vierésimin e ofertave ¢ DEaE Komisioni pér vierdsim 16 oferive
pér dhépic né shfrviézim 1¢ pronds s¢ paluajtshme.

7. Té drejtat dhe pérgjegjésité e Komungs dhe pérfituesit 8 pronés s¢ dhéné do & rregullohen me hontraté
t& veganté t& nénshkruar nga Kryetari | Komun@s dhe pérfituesi | marrjes nd shifryiézim.

8. Pér zbatimin ¢ k&) vendimi kujdesen Komisioni pér vierdsim t8 ofertave piér dhénie né shintdzim ¢
pronés s& palugjtshme dhe Krvetart | Konumés.

9. Me hyrjen né fuqi & kétij vendimi shfugizehel Vendimi i Kuvendit 1€ Komungs Nr. 02/06-12733/9 du,
24.04.2014 pé&r caktim (& lokacion pdr hyrie n¢ partneritet publiko-privae pér ndértimin ¢ objekteve p
parkingie etazhore néntokésore dhe mbitokdsore,

10. Ky vendim hyné nd fugi 15 dité pas regjistrimit né Zyré rptokoliit (& ministrisé pérgjegise pér

ek ‘h&‘.f\ Ztrare 18 Komunés,
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